Oremus. Respice, Domine, de caelis, et benedicite conventionem istam. Et sicut misisti sanctum angelum tuum Raphaellem ad Tobiam et Saram filiam Raguelis, ita digneris, Domine, mittere benedictionem tuam super istos adolescentes: ut in tua voluntate permaneant: et in tua securitate persistent: et in

amore tuo vivant et senescant: ut digni atque pacifici fiant et multiplicentur in longitudinem dierum. Per Christum Dominum nostrum.

Oremus. Respice, Domine, propitius super hunc famulum tuum, et super hanc famulam tuam; ut in nomine tuo benedictionem cœlestem accipiant: et filios filiorum suorum et filiarum suarum usque in tertiam et quartam progeniem incolumes videant, et in tua voluntate perseverent, et in futuro ad cœlestia regna perveniant. Per Christum.

Oremus. Omnipotens sempiternus Deus, qui primos parentes nostros Adam et Evam sua virtute creavit, et in sua sanctificatione copulavit: Ipse corda et corpora vestra sanctificet et benedicat, atque in societate et amore veræ dilectionis conjugat. Per Christum.

Deinde benedicat eos dicens:

Oremus. Benedicatur vos Deus omnipotens omni benedictione cœlesti, efficiatque vos dignos in conspectu suo: superabundet in vobis divitias gratiæ suæ, et erudiat vos in verbo veritatis, ut ei corpore pariter et mente complacere valeatis. Per Dominum nostrum.

The mention of Tobit in the second prayer was preserved in 1549, but omitted in 1552.

² 'Oremus. Propitiare Domine &c. Oremus. Deus qui potestate virtutis tuæ de nihilo cuncta fecisti; qui dispositis universitatis exordiis, homini ad imaginem Dei facto

Matrimony.

to the present position in 1549 so that all the special ceremonies and prayers of Matrimony might be kept together and be distinct from the Eucharist, which was to be celebrated at the close of the marriage ceremonies in its usual form. The contents and scope of the prayer were at the same time altered. The old prayer had been designed as a solemn blessing especially of the Bride, while she was covered with the veil, which, according to Roman custom even in pagan times, was the symbol of her marriage. Indeed the whole ceremony, like the Mass itself, had the Bride and not the Bridegroom in view and was known as the *Velatio nuptialis*. In later times when the old Roman view was no longer current, the veiling of the Bride was so far modified that a veil or canopy was held over both Bride and Bridegroom, but the prayers still remained unaltered. The English Prayer Book carried the same line of development a stage further and altered the prayer so as to make it include the Bridegroom as well as the Bride; and thus to be both more suitable to its altered position and more agreeable to the altered ideas.